
2024/01/12 19:01 全国⻘年会Mail News

www.keieikyojoho.com/infos/index/867/on 1/2

2024年1⽉12⽇発⾏

号外1
全国社会福祉法⼈

経営⻘年会

令和6年能登半島地震にかかる災害等への対応について

〜村⽊ 宏成会⻑ メッセージ〜

各位

 この度の令和6年能登半島地震にかかる災害等により、お亡くなりになられた⽅々に謹んで
お悔やみを申しあげますとともに、被害に遭われた全ての⽅々に⼼からお⾒舞いを申しあげま
す。

 全国社会福祉法⼈経営⻘年会では、発災直後より、⽯川県、富⼭県、福井県の北陸三県会⻑
および関係者から情報収集を⾏い、1⽉3⽇（⽔）正副会⻑会議を招集し、情報提供いただいた
内容をもとに⽀援の検討を⾏いました。

 本会議では、⽀援物資の供給などを議題に協議いたしましたが、各受援施設の体制が整って
いないなかで個別の物資等を送ることは混乱を招くことから、現地からの要請が⼊り次第速や
かに対応することといたしました。

 本会では引き続き各都道府県⻘年会ならびに全国経営協と連携を取り、各地の被災状況等を
収集・把握・情報提供し、会員への⽀援をはじめ、被災地⽀援活動につき、迅速な対応を図っ
てまいります。また、今後は全国社会福祉協議会・社会福祉施設協議会連絡会とともに災害⽀
援⾦の義援活動への参画を検討してまいります。

 すでに各県単位でDWATの⼀員として派遣されている会員も多くおり、被災された⽅々のた
め⽇夜⽀援活動にご尽⼒いただいております。⽀援活動に従事してくださっている会員の皆様
におかれましては、どうぞご⾃愛のうえ、ご活動にお努めいただきますようお願い申し上げま
す。
 
 このたびの地震による⾮常な事態が⼀刻も早く終息し、平穏な⽇々に戻られることを⼼より



2024/01/12 19:01 全国⻘年会Mail News

www.keieikyojoho.com/infos/index/867/on 2/2

祈念いたします。

全国社会福祉法⼈経営⻘年会 会⻑ 村⽊ 宏成

当メール配信につきまして、お⼼当たりのない場合及び変更・停⽌等につきましては、 お⼿数です
が下記事務局までご⼀報いただきますようお願いいたします。
配信先メールアドレスご変更の際は、次の内容をご返信くださいますようお願い申しあげます。
【都道府県名】【法⼈名】【現在の配信先メールアドレス】【今後の配信先メールアドレス】

全国社会福祉法⼈経営⻘年会 事務局
（福）全国社会福祉協議会 法⼈振興部内

〒100-8980 東京都千代⽥区霞が関3-3-2
TEL. 03-3581-7819 FAX. 03-3581-7928

e-mail: zenkoku-seinen@shakyo.or.jp

© 全国社会福祉法⼈経営⻘年会 All rights reserved.

印刷

mailto:zenkoku-seinen@shakyo.or.jp

